令和２年１２月２２日

保護者の皆様

島根県立邇摩高等学校長

感染症拡大防止について（お願い）

 平素は、本校教育に格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、感染症対策を行いながらの仁心祭、遠足、邇摩高フェア等の学校行事を実施し、無事に２学期を

終了することができました。ご協力大変ありがとうございました。

１２月に入り、全国で感染が拡大し、県内でも感染事例が見られるようになりました。本校でも県のガ

イドラインに沿って、感染症拡大防止対策に万全を期したいと考えておりますが、ご家庭でも下記の点に

改めてご注意をお願いしたいと思います。

記

 ・密閉空間、密集場所、密接場面の「三つの密」を徹底的に避けるようにしてください。

 ・「こまめな手洗い」や「マスクの着用を含む咳エチケット」を徹底してください。

 ・お子様がＰＣＲ検査や抗原検査を受けられることになった場合は、学校までご連絡下さい。

・毎朝必ず検温し、さくらメールへの返信を行ってから登校するということにご協力ください。

発熱等の風邪症状のある場合は、無理をせず、家庭で静養し、学校への連絡もお願いします。

  学校生活や体調について、ご不安やご不明な点がある場合は、学校までご連絡ください。

  夜間や閉庁日は ０８０－６３４９－１９８９（学校携帯）までお電話下さい。

島根県立邇摩高等学校

教 頭 黒﨑 孝治

電 話 ０８５４－８８－２２２０

緊急メール用

保護者の皆様

 日頃の感染症拡大防止対策へのご協力ありがとうございます。県内での感染例が見られるようになり

ました。今後、お子様がＰＣＲ検査や抗原検査を受けられる事になった場合は、学校までご連絡いただき

ますようお願い申し上げます。